






14

10 / 12 / 2017 / ZIEME�VALSTU DIENAS LIEP�J�

10 DEC



15

16:00 Norvēģu kino nedēļas 
nogale. Filmas “Operācija 
Arktika” (2014) seanss
Norvēģu režisores Grētes Būes-Vālas debijas 
filma izcili iemieso Skandināvijas ģimenes 
kino esenci: aizraujoša piedzīvojuma veidā 
vēstīt par būtiskām tēmām – atbildību pret 
apkārtējiem, īpaši ģimeni, spēju saprasties un 
būt godīgam. Režisores gleznaini uzņemtais 
kinodarbs skatītāju ved neticamā piedzīvojumā 
uz pašiem Norvēģijas ziemeļiem – tur, nevilšus 
iekāpjot nepareizajā lidmašīnā, nokļūst divas 
māsas un brālis. Viņus gaida elpu aizraujošiem 
atklājumiem un negaidītām briesmām pilns 
piedzīvojums. Piedzīvojumu filma ģimenei, 
ieteicams skatīties bērniem no 11 gadu vecuma. 

Norises vieta: Kinoteātris “Kino Balle”, 
Rožu laukums 5/6
Ieeja: Bez maksas
Orgznizē: Norvēģijas vēstniecība

16:00 Islandes mūzikas 
nedēļas nogale. Glāss. Oulafsons. 
Klavierdarbi 
Kad Vikingurs Oulafsons bija saņēmis 
visus iespējamos muzikālos apbalvojumus 
Islandē, viņš parakstīja līgumu ar “Deutsche 
Grammophon” un klajā laida ierakstu ar 
Filipa Glāsa etīdēm. Arī par šo veikumu 
kritiķiem atlika tikai noelsties: “Elpu 
aizraujošs, izcils pianists!”/”Gramophone”/. 
Vienkāršā un izsmalcinātā pianista spēles 
maniere klausītājām ļaus līdz niansēm 
iepazīt 20 gs. amerikāņu minimālista 
klaviermūzikas spilgtākās virsotnes.

Norises vieta: Koncertzāle “Lielais dzintars”, 
Radio iela 8
Ieeja: Biļetes 
Organizē: Koncertzāle “Lielais dzintars”

18:00 Norvēģu kino nedēļas 
nogale. Filmas “Vilnis” (2015) 
seanss
Kad pieredzējušais ģeologs Kristians Eikfjords 
ir saņēmis darba piedāvājumu un kopā ar 
ģimeni gatavojas pārcelties no Geirangeras 
ciemata, viņš konstatē nelielas ģeoloģiskas 
izmaiņas pazemē. Kristians ir noraizējies, un 
viņa sliktākās nojausmas draud piepildīties. 
Katastrofa ir neizbēgama, un viņam ir mazāk 
par 10 minūtēm, lai pieņemtu pareizo lēmumu 
un izglābtu pēc iespējas vairāk cilvēku, ieskaitot 
viņa paša ģimeni. Filmas pamatā ir fakts, 
ka Norvēģijā, Geirangerfjordā atrodas kalnu 
masīvs Oknese (Åkneset), kurā ir izveidojusies 
700 m gara sprauga, kas ik gadu paplašinās, 
draudot izraisīt nogruvumu un tam sekojošu 
cunami vilni. Šī ir pirmā norvēģu katastrofu 
filma. Ieteicams skatīties no 16 gadu vecuma.

Norises vieta: Kinoteātris “Kino Balle”, 
Rožu laukums 5/6
Ieeja: Bez maksas
Organizē: Norvēģijas vēstniecība

10 / 12 / 2017 / ZIEMEĻVALSTU DIENAS LIEPĀJĀ

10 DEC



7–10 DEC  2017 / ZIEMEĻVALSTU DIENAS LIEPĀJĀ

Detalizētu pasākumu programmu meklē 
www.norden.lv un www.liepaja.lv   


